
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 12 de abril de 2022 Edição Nº: 3729 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 08.04.03/2022. A Presidente 

da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE torna público para 

conhecimento dos interessados que, no dia 12 de Maio de 2022 às 08h00min, na sala 

de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua Maria Nizinha 

Campelo, nº 341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão para 

recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de 

preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO, MELHORIAS E 

ADAPTAÇÕES NA ESCOLA E.I.E.F. ULISSES PARANHOS MAIA, NO DISTRITO 

DE NOVA FLORESTA, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.O edital e seus anexos encontram-se 

disponíveis no endereço acima, das 07h30min às 12h00min, ou através do site: 

www.tce.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 11 de abril de 2022. Michelle Maria Martins de 

Barros – Presidente da Comissão de Licitação. 

 

***  ***  *** 
 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº 077/2022 O 

Ordenador de despesa do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas 

atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021, de 05 de novembro de 

2021.Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o 

seguinte objetivo: REALIZAR COLETA PARA ANALISES FISICO-QUIMICO E 

BACTERIOLOGICA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO SITIO JUREMINHA E 

NOVA FLORESTA NO MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVE DESIGNAR 

FRANCISCO HELTON DE QUEIROS NUNES, CPF 019.936.093-69 para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço 

Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária (s), valor 

unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais-) totalizando R$ 28,00 (vinte e oito reais-.) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 12/04/2022 a 12/04/2022REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, 

em 12 de abril de 2022. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE.             

 

***  ***  *** 
                                

Estados do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº 078/2022 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o 

seguinte objetivo: FAZER MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO 

DE ÁGUA DO SITIO JUREMINHA MUNICIPIO DE JAGUARIBE-CE. RESOLVE 

DESIGNAR FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, CPF 575.588.683-00 para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço 

Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1 Diária(s), valor unitário 

de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 28,00 vinte e oito reais) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 12/04/2022 a 12/04/03/2022 

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de 

(a) Jaguaribe, em 12 de abril de 2022. Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do 

SAAE.                                                                                 

 

***  ***  *** 
 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº 079/2022 O 

Ordenador de despesa do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas 

atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021, de 05 de novembro de 2021. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte 

objetivo: AUXILIAR NA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE 

ÁGUA NO SITIO JUREMINHA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVE 

DESIGNAR CARLOS PINHEIRO DUNGA, CPF:081.409.783-96 para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço 

Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária (s), valor 

unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 28,00 (Vinte e oito reais.) para 

viagem/deslocamento a se realizar no período de 12/04/2022 a 12/04/2022 REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, 

em 12 de abril de 2022.  Jander Robson Bezerra Gomes. Diretor do SAAE.                                                  

 

***  ***  *** 
 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº 080/2022 O 

Ordenador de despesa do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas 

atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021, de 05 de novembro de 2021. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte 

objetivo: REALIZAR VISITA TECNICA NOS SITIOS. JUREMINHA, MONTE 

ALEGRE E CAJAZEIRA. RESOLVE Designar FRANCISCO TADEU BARRETO 

PINHEIRO CPF 222.322.493-87 para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a 

efetuar o pagamento de 02 (duas) diária, no valor unitário de R$ 28,00 (vinte e oito 

reais), totalizando R$ 56,00 (cinquenta e seis reais) para viagem/deslocamento a se 

realizar no período de 12/04/2022 a 13/04/2022. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE Paço do Governo Municipal de Jaguaribe - Ceará, em 12 de abril de 2022. 

Jander Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE 

 
***  ***  *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria do Esporte e 

Juventude do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento 

Contratual resultante do PROCESSO CARONA Nº. 24.11.01/2021-07 UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 15.01.04.122.0002.1.110 ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 4.516,07 (quatro mil quinhentos e dezesseis reais e 

sete centavos) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) 

contrato(s), ate 31 de dezembro de 2022  CONTRATADO: GRÁFICA PIONEIRA 

LTDA ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Luís Acácio de Sousa Júnior  

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco José Soares Mourão Jaguaribe/CE, 12 de 

abril de 2022. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria do Desenvolvimento 

Rural, Agricultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe, torna público o extrato 

do Contrato Nº 24.11.01/2021-08, resultante do Processo Carona nº 01.013/2021, a 

saber: ORIGEM: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO Nº 

24.11.01/2021. CONTRATANTE: SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO 

RURAL, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. CONTRATADA(O): GRÁFICA PIONEIRA LTDA OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE VALOR 

TOTAL ESTIMADO: R$ 6.292,80 (seis mil duzentos e noventa e dois reais e oitenta 

centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 07.01.04.122.0002.2.053 ELEMENTO 

DE DESPESAS: 33.90.30.00 PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022 

Jaguaribe – CE, 12 de abril de 2022. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Infraestrutura, 

Transporte e Urbanismo do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do 

Instrumento Contratual resultante do PROCESSO CARONA Nº. 24.11.01/2021-09 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTE E URBANISMO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

06.01.04.122.0002.2.046 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 17.188,99 (dezessete mil cento e oitenta e oito reais e noventa e nove 

centavos). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), 

ate 31 de dezembro de 2022 CONTRATADO: GRÁFICA PIONEIRA LTDA 

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Luís Acácio de Sousa Júnior 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Charles de Lima Nunes Jaguaribe/CE, 12 de abril 

de 2022. 

 
***  ***  *** 

 

 

 

 

 
  


